ejecución o cobranza en nuestro sistema jurídico. 

En seguida, se da por vulnerado el artículo 19 Nº 3, inciso segundo, de
la Constitución y el derecho a defensa jurídica que toda persona tiene, pues el
legislador ha establecido un obstáculo para el ejercicio del derecho a defensa

0000856
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

5

que impide oponer otras excepciones que pudieran ser determinantes para la
resolución del asunto, y que son de todo pertinentes para alcanzar la justicia
material en el caso concreto. 

Por último el requirente denuncia como amagado el artículo 19 Nº 3,